
A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Julho de 2024.

JOSÉ DO CALÇADO - ES, conforme Contrato 
Administrativo PMSJC nº 077/2024 assinado entre 
as partes, no dia 20 de junho de 2024.

São José do Calçado - ES, 01/07/2024.
Antônio Coimbra de Almeida

Prefeito - PMSJC-
Protocolo 1352353

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA COM 

REGISTRO PREÇOS  Nº 000006/2024

O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna 
público que realizará a licitação na modadlidade  
CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA COM REGISTRO 
DE PREÇOS, tipo menor preço, modo de disputa  
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NO 
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos,  através 
do sistema PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 002106/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  
2024.072E0700001.02.0020

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 
03/07/2024 às 08:00h

LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 
18/07/2024 às 08:30h

ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO  
PUBLICA: ás 09h  do dia 18/07/2024.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA ESTARÃO 
DISPONIVEIS
NOS SITES:  vendanova.es.gov.br e  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1351781

Vila Valério

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINAÇAS DE VILA VALÉRIO -ES- CNPJ: 
01.619.232/0001-95. Em conformidade com o 
art.75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, 
torna público que a Administração pretende 
realizar a Contratação de empresa para serviço de 
borracharia em atendimento a diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Vila Valerio/ES. O termo 
de referência com a quantidade e especificações 
deverá ser obtido através do e-mail:compras.
contratos@vilavalerio.es.gov.br. Eventuais 
interessados podem apresentar proposta de preço 
no prazo de 03 (três) dias uteis, oportunidade 

em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas 
até 04/07/2024. Os interessados em apresentar 
proposta, entrar em contato com a CPL, através do 
e-mail: compras.contratos@vilavalerio.es.gov.br, 
ou através do protocolo municipal. Valor estimado 
para contratação é de R$ 46.498,90

Protocolo 1352352

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER DE VILA VALÉRIO -ES- CNPJ: 
01.619.232/0001-95. Em conformidade com o 
art.75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, 
torna público que a Administração pretende 
realizar a Contratação de empresa especializada 
para Aquisição de insumos agrícola (adubo e 
fertilizante) para manutenção do gramado do 
Estádio Municipal José Maria Mantovanelli do 
Município de Vila Valério/ES. O termo de referência 
com a quantidade e especificações deverá ser 
obtido através do e-mail:compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br. Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) 
dias uteis, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas até 04/07/2024. Os interessados em 
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, 
através do e-mail: compras.contratos@vilavalerio.
es.gov.br, ou através do protocolo municipal. Valor 
estimado para contratação é de R$ 2.556,70

Protocolo 1352368

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o 
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 038/2024- ADM
Contratado:  TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
aquisição de
EPIs - Equipamentos de Proteção Individual e 
Uniformes destinados aos servidores das
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Vila Valério/ES
Prazo: 31 de dezembro de 2024
Dotação: 2001100412211012.009, 
2001401512214012.027 e 2001612012216012.148
Valor: R$ 27.735,27 (vinte e sete mil setecentos e 
trinta e cinco reais e vinte e sete centavos)
Amparo: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 000003/2023 - PROCESSO Nº 
002763/2022 - PROCESSO N° 01174/2024
Vila Valério, em 01 de julho de 2024.
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - Prefeito 
Municipal

Protocolo 1351463

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o 
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 039/2024- ADM
Contratado:  IRMÃOS FERRARI B & V LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
aquisição de EPIs - Equipamentos de Proteção 
Individual e Uniformes destinados aos servidores das 
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Vila Valério/ES
Prazo: 31 de dezembro de 2024
Dotação: 2001100412211012.009, 
2001401512214012.027, 2001612012216012.148
Valor: R$ 32.783,53 (trinta e dois mil setecentos 
e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos)
Amparo: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 1 de Julho de 2024 às 21:43:18 Código de Autenticação: f65b82a6



482
DOM/ES - Edição Nº2.545

terça-feira, 02 de Julho de 2024

REPASSE   NA   MODALIDADE   FUNDO   A   FUNDO   
NA   PROGRAMAÇÃO Nº 320506920230002); 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (EDITAL 
Nº 01/2023, FIRMADO ENTRE   O   GOVERNO   
DO   ESTADO   DO   ESPÍRITO   SANTO   E   A   
MUNICIPALIDADE   DO FUNPAES/OFÍCIO/SEDU/GS Nº 
2358)  E  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (PROPOSTA 
Nº14744834000123004 - 2023 DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE ES OBRA DA EMENDA PARLAMENTAR DO 
SENADOR MARCOS DO VAL, PROPOSTA Nº 14744.. 
Acolhimento das propostas a 02/07/2024 às 08:00h. 
Limite de acolhimento de propostas: 16/07/2024 às 
08h30 min. Início da sessão de disputa: 16/07/2024 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1349659

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000019/2024

Processo nº. 001698/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELEVADOR AUTOMOTIVO 
E MACACO HIDRÁULICO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE. PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E 
EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e Procuradora 
Geral desta Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente Pregão 
Eletrônico de Nº000019/2024, no valor de R$ 31.750,00 
(trinta e um mil setecentos e cinquenta reais). Em favor  
da empresa BRASFERMA LTDA no lote 2 no valor 
total de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta 
reais) e JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE 
LTDA no lote 1 no valor total de R$ 29.000,00 (vinte 
e nove mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 28 de junho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1351368

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000019/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, 
através da Pregoeira, torna público para o conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico Nº 
000019/2024.

RESULTADO

BRASFERMA LTDA no lote 2 no valor total de R$ 
2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) e JB 
CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA no lote 
1 no valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil 
reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 01 de julho de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1351369

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICA COM REGISTRO 
PREÇOS  Nº 000006/2024

O Município de Venda Nova do Imigrante - 
ES, torna público que realizará a licitação na 
modadlidade  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA 
COM REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor preço, 
modo de disputa  aberto, na forma prevista na 
Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NO 
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos,  através 
do sistema PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº 002106/2024

ID CIDADES/TCE-ES:  2024.072E0700001.02.0020

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 03/07/2024 
às 08:00h

LIMITE ACOLHIMENTO PROPOSTAS: 
18/07/2024 às 08:30h

ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO  
PUBLICA: ás 09h  do dia 18/07/2024.

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 
ELETRÔNICA:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
O EDITAL E DOCUMENTAÇÃO ANEXA ESTARÃO 
DISPONIVEIS
NOS SITES:  vendanova.es.gov.br e  https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1351774

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2024

RESUMO DO CONTRATO Nº000041/2024

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ROMP LOCACAO DE MAQUINAS 
LTDA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS (TRATOR 
DE ESTEIRA D50 E ROLO COMPACTADOR),COM 
OPERADOR E ABASTECIMENTO POR CONTA DA 
CONTRATADA, A FIM DE ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA 
E INTERIOR E TRANSPORTES.

VALOR TOTAL: R$ 378.700,00 (trezentos e 
setenta e oito mil e setecentos reais).



Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 02/07/2024

Bianca Coutinho 2 de julho de 2024



02/07/2024, 07:34 Publicação Legal 02/07/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/07/publicacao-legal-02-07-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/author/bia/
https://eshoje.com.br/author/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


